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faa de den Bane, som her er projekteret, 
trætte de Kertemindes Opland til sig. det er 
iibgets man kan se ved at henvise til For- 
holdet i alle Smaabyer. Saa syntes det 

cerede Medlem særligt at ville gøre sig til 
Tolk for Landboerne i den Egn, hvorigen- 
nem Banen skulde gaa. Han udtrykte sig 
nemlig paa denne Maade: Man maa dog 
virkelig tillade Beboerne at søge det Marked, 
hvor de kunne faa-deres Varer bedst betalte. 
Et æret Medlem sagde »Hør« dertil, jeg 
kunde ogsaa have sagt »Hør«, thi det er rig- 
tigt. Men er da den Egn, som Banen skal 
aa igennem, særlig uheldig stillet, saa at 

Beboerne ikke bekvemt kunne komme til Ho- 
vedmarkedet, som er i Odense, med deres 
Kvæg eller Svin o. s. v.? Nej, det er jo 
ingenlunde Tilfældet. De ,  der ere langt 
borte fra Statsbanen i den paagældende 
Egn, som der er Tale om at lægge en Bane 
igennem, have kun 3« Mil til den nærmeste 
Station, og denne Afstand kan virkelig ikke 
forhindre dem i at faa deres Varer førte til 
Odense, det bedste Marked, Jeg kan ikke 
stønne, at denne smalle Strimmel Land, som 
ligger mellem Kerteminde Fjord i Nord og 
Statsbanen i Syd, som har en Bredde af 
3« Mil, skulde have Trang til, at man 
skulde anlægge en Bane midt derigennem; 
det synes mig at være urimeligt. 
Jeg vil selvfolgelig ikke vige en 
Tomme over sor det ærede Medlem fra 
Assens, naar der er, Tale om at gavne Land- 
bruget og sørge for, at Landbrugsprodukterne 
kunne blive førte til det Marked, hvor de 
blive bedst betalte, men jeg vil ikke i den 
Grad, som her er Tilfældet, favorisere Land- 
boerne paa Byernes Bekostning, det tror jeg 
ikke, i sig selv er virkelig holdbar Landbo- 
politik. Det var noget andet, hvis der var 
en virkelig følt Trang der at afhjælpe, hvis 
der virkelig var større Egne uden Forbindelse 
med Købftæder, men naar de ugnnstigft stillede 
kun have 3« Mil til den nærmeste Station, 
forekommer det mig virkelig ikke, at der er 
noget som helst til Hinder for, at disse Land- 
boere i saa stort Omfang som muligt kunne 

« føre deres Kvæg til Odense Marked. Skulle 
de Kreaturhandlera som nu aftøbe Kvæget, 
virkelig føre Kreaturerne 3« Mil til en 
Station, før de kunne faa dem indladede, 
synes jeg ikke, det er noget særligt at be- 
svære sig over. Naar det ærede Medlem 
fordybede sig i den Vanskelighed, der vil 
være forbunden med at faa en god Togfor- 
bindelse mellem en Jærnbane fra Kerteminde 
til Ullerslev og Statsbanen, saa er det ærede 
Medlem jo sagtyndig i Statsbanedrift, der 
vedi han langt bedre Besked end jeg. Men 
underligt skaldet det dog være, om Stats- 

banedriften skulde være saa kombineret, at 
det, naar Lovgivningsmagten bestemte, at 
der skulde lægges en Jærnbane op til Stats- 
banen, da ikke skulde være muligt at faa en 
Forbindelse mellem denne Bane og Stats- 
banen paa en eller anden Maade. Jeg tror 
dog virkelig, at Administrationen har saa 
megen Omsigt, at den vil kunne finde ud af, 
hvorledes en saadan Bane skulde kunne knyttes 
til Statsbanen,-hvad enten det nu skulde 
ske ved Langeskov eller Ullerslev. Jeg anser 
det ikke for umuligt. 홢홢 Det er«selvfølgelig 
ingenlunde min Mening, at jeg ved de faa 
Bemærkninger, jeg har gjort, vil lægge nogen 
Hindring i Vejen for, at Kerteminde faar 
en Jærnbane. Jeg har. i Virkeligheden ikke 
noget at indvende mod, at Kerteminde faar 
den Bane, den ønsker, men jeg siger det rent 
ud fra første Færd, at jeg ikke tror paa dette 
Forslag, og derfor vil jeg hellere sige straks, 
at jeg mener, at Kerteminde og nærmeste 
Omegn bør i Stedet for at gaa til denne 
lange Jærnbane, vende Blikket hen til det, 
der er opnaaeligt, og arbejde for at faa en 
Tilknytning til Statsbanen ved Langeskov 
eller Ullerslev. Jeg er vis paa, at de Mang- 
ler, der nu kan være Tale om i den paa- 
gældende Egn med Hensyn til deres For- 
bindelse med Omverdenen, væsentligt ville 
blive ashjulpne derved. 

O r d s o r e r e n  sor Fors lagss t i l l e rne  
(Bern t sen) :  Jeg skal ikke længere fort- 
sætte denne Debat, men kun ganske kort 
svare det ærede Medlem, der sidst talte, at 
naar han tiltroede Statsbanedriftens Admi- 
nistratioii saa megen Omsigt, at den let 
vilde kunne skaffe en god Forbindelse med 
en sekundær Bane, der sættes i Forbindelse 
med Statsbanen, har jeg selvfolgelig ogsaa 
denne Tillid til Statsbanedriftens Omsigt, 
men den maa tage saa mange andre Hensyn, 
og navnlig har det ved Togene paa den 
fynske Bane fra Nyborg til Strid, de gen- 
nemgaaende Tog, vist si at være forbunden 
med meget store Van eligheder at faa en 
ordentlig Forbindelse med de sekundære Ba- 
ner. Det varede 5홢홢6 Aar, inden det lyk- 
kedes os at faa en Togplan, hvorved As- 
sens-Tominerupbanen kom i nogenlunde n -  
melig Forbindelse med Statsbanen, Hvorved 
Befolkningen mellem Assens og Tommeriip 
fik et rimeligt Valg i Henseende til at vælge, 
hvilken By de vilde drive Handel paa, I  
det hele taget undrer det Standpunkt, det 
ærede Medlem har indtaget i denne Sag, 
mig noget. Det ærede Medlem er selv 
Landboer, og jeg kan ikke se rettere. end at 
det ærede Medlem egentlig her hylder den 
Anskuelse, at det til syvende og sidst-skal 


